



Municipalidad de Limpio
Avenida San José esquina Capitán E. Medina
Limpio-Central-Paraguay
Teléf.: 780 206
E-mail: uocdelimpio@gmail.com

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS
CONTRATACIÓN POR VIA DE LA EXCEPCIÓN N° 02/2025 "CONSTRUCCIÓN DE AULAS, SANITARIO SEXADO Y SALA DE DIRECCIÓN EN EL COLEGIO SANTA LUCIA DE LA CIUDAD DE LIMPIO - FONAE", con ID de Intención 612

Item	Codigo de Catalogo	Descripcion	Unidad de Medida	Cantidad	REFERENCIAL		HACIENDO CAMINOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANÓNIMA (CRS S.A)				BIO INGENIERIA DE ALCIDES MORENO BALBUENA			
					Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	VARIACION Res DNEP N° 454/24 (20% por debajo o 10% por encima)	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	VARIACION Res DNEP N° 454/24 (20% por debajo o 10% por encima)	Procedencia
1	72103003-001	Desmonte y retiro de tejas, tirantes y teñefones.	M2	250,00	10.800	2.700.000	10.800	2.700.000	-	PARAGUAY	10.800	2.700.000	-	PARAGUAY
2	72103003-001	Desmonte de artefacto eléctrico y lumínico corte de luz (ventiladores y fluorescentes)	GL	1,00	2.520.000	2.520.000	2.520.000	2.520.000	-	PARAGUAY	2.520.000	2.520.000	-	PARAGUAY
3	72103003-001	Desmonte de artefactos sanitarios (inodoros, lavatorios, mingitorios) y corte de suministro de agua.	GL	1,00	372.000	372.000	372.000	372.000	-	PARAGUAY	372.000	372.000	-	PARAGUAY
4	72103003-001	Desmonte y retiro de aberturas de madera.	UN.	5,00	27.600	138.000	27.600	138.000	-	PARAGUAY	27.600	138.000	-	PARAGUAY
5	72103003-001	Desmonte y retiro de ventanas.	UN.	5,00	27.600	138.000	27.600	138.000	-	PARAGUAY	27.600	138.000	-	PARAGUAY
6	72103003-001	Demolición y retiro de pisos existentes, carpetas.	M2	211,00	10.800	2.278.800	10.800	2.278.800	-	PARAGUAY	10.800	2.278.800	-	PARAGUAY
7	72103003-001	Demolición y retiro de muros y pilares.	M2	525,00	18.000	9.450.000	18.000	9.450.000	-	PARAGUAY	18.000	9.450.000	-	PARAGUAY
8	81141804-040	Revisión y mantenimiento de estructura de tanque de agua existente.	GL	1,00	6.480.000	6.480.000	6.480.000	6.480.000	-	PARAGUAY	6.480.000	6.480.000	-	PARAGUAY
9	81151703-002	Estudio de suelo	UN.	1,00	6.600.000	6.600.000	6.600.000	6.600.000	-	PARAGUAY	6.600.000	6.600.000	-	PARAGUAY
10	72131601-9974	Replanteo y marcación	M2	250,00	15.600	3.900.000	15.600	3.900.000	-	PARAGUAY	15.600	3.900.000	-	PARAGUAY
11	72131601-003	Excavación y carga de cemento PSC de prof. 1,00 mts.	M3	61,00	502.800	30.670.800	502.800	30.670.800	-	PARAGUAY	502.800	30.670.800	-	PARAGUAY
12	72131601-004	Estructura de H° A°: encañonado inferior de 0.13x0.20.	ML	154,00	138.000	21.252.000	138.000	21.252.000	-	PARAGUAY	138.000	21.252.000	-	PARAGUAY
13	72131601-004	Estructura de H° A°: encañonado superior de 0.13x0.30.	ML	114,00	169.200	19.288.800	169.200	19.288.800	-	PARAGUAY	169.200	19.288.800	-	PARAGUAY
14	72131601-004	Estructura de H° A°: Pilar de H° A° de 0.20x0.25.	M3	4,00	3.480.000	13.920.000	3.480.000	13.920.000	-	PARAGUAY	3.480.000	13.920.000	-	PARAGUAY
15	72102905-001	Relevo y apisonado de interiores. Prof. 0,4mts	M3	88,00	132.000	11.616.000	132.000	11.616.000	-	PARAGUAY	132.000	11.616.000	-	PARAGUAY
16	72131601-005	Muros de elevación: De 0,15 para revocar	M2	390,00	114.000	44.460.000	114.000	44.460.000	-	PARAGUAY	114.000	44.460.000	-	PARAGUAY
17	72131601-006	Aislación asfáltica De paredes	ML	114,00	22.800	2.599.200	22.800	2.599.200	-	PARAGUAY	22.800	2.599.200	-	PARAGUAY
18	72131601-005	Envasillado sobre y bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	ML	18,60	33.600	624.960	33.600	624.960	-	PARAGUAY	33.600	624.960	-	PARAGUAY
19	72101607-006	Revoques: De paredes interior y exterior a una cara.	M2	700,00	49.200	34.440.000	49.200	34.440.000	-	PARAGUAY	49.200	34.440.000	-	PARAGUAY
20	72131601-007	Techo de chapas termoacusticas con estructura metálica 22 x 10,30. Pend: 15%.	M2	261,00	330.000	86.130.000	330.000	86.130.000	-	PARAGUAY	330.000	86.130.000	-	PARAGUAY
21	72101510-005	Canalera y caño de bajada Nº 26 - desarrollo 40 cms.	ML	22,00	129.600	2.851.200	129.600	2.851.200	-	PARAGUAY	129.600	2.851.200	-	PARAGUAY
22	72101510-005	Registro de 20x20x20 p/ desagüe de caño de bajada	UN.	2,00	420.000	840.000	420.000	840.000	-	PARAGUAY	420.000	840.000	-	PARAGUAY
23	72131601-012	Pinturas: De paredes.	M2	700,00	49.200	34.440.000	49.200	34.440.000	-	PARAGUAY	49.200	34.440.000	-	PARAGUAY
24	72131601-012	Pinturas: De balcones con pintura sintética	M2	4,80	40.800	195.840	40.800	195.840	-	PARAGUAY	40.800	195.840	-	PARAGUAY
25	72131601-009	Contrapiso de H° de cascotes 10 cms.	M2	250,00	55.200	13.800.000	55.200	13.800.000	-	PARAGUAY	55.200	13.800.000	-	PARAGUAY
26	72131601-009	Piso cerámico antideslizante	M2	250,00	176.400	44.100.000	176.400	44.100.000	-	PARAGUAY	176.400	44.100.000	-	PARAGUAY
27	72131601-009	Zocalo cerámico	ML	136,00	96.000	13.056.000	96.000	13.056.000	-	PARAGUAY	96.000	13.056.000	-	PARAGUAY
28	72102602-005	Aberturas de madera de 0,90 x 2,10	UN.	5,00	2.376.000	11.880.000	2.376.000	11.880.000	-	PARAGUAY	2.376.000	11.880.000	-	PARAGUAY
29	72102602-005	Puerta para boxes enchapados en formica	UN.	5,00	1.440.000	7.200.000	1.440.000	7.200.000	-	PARAGUAY	1.440.000	7.200.000	-	PARAGUAY
30	72102602-005	Aberturas metálicas: Ventanas balcones de 1,20 x 1,20 mts.	M2	4,32	529.200	2.286.144	529.200	2.286.144	-	PARAGUAY	529.200	2.286.144	-	PARAGUAY
31	72102602-005	Aberturas metálicas: Ventanas balcones de 0,40x0,60	M2	0,48	529.200	254.016	529.200	254.016	-	PARAGUAY	529.200	254.016	-	PARAGUAY
32	72102602-004	Vidrios dobles de 4 mm.	M2	4,80	198.000	950.400	198.000	950.400	-	PARAGUAY	198.000	950.400	-	PARAGUAY
33	72101607-002	Revestimientos: De azulejos de 0.15 x 0.15 cm.	M2	53,00	114.000	6.042.000	114.000	6.042.000	-	PARAGUAY	114.000	6.042.000	-	PARAGUAY
34	83111802-001	Revisión y mantenimiento de sistema de CCTV	GL	1,00	5.400.000	5.400.000	5.400.000	5.400.000	-	PARAGUAY	5.400.000	5.400.000	-	PARAGUAY
35	72131601-001	Instalación eléctrica: sector aulas y dirección.	GL	1,00	17.404.800	17.404.800	17.404.800	17.404.800	-	PARAGUAY	17.404.800	17.404.800	-	PARAGUAY
36	72131601-001	Artefactos fluorescentes de 3 x 40 W	UN.	14,00	332.640	4.656.960	332.640	4.656.960	-	PARAGUAY	332.640	4.656.960	-	PARAGUAY
37	72131601-001	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W c/ fotocélula en galería	UN.	8,00	182.400	1.459.200	182.400	1.459.200	-	PARAGUAY	182.400	1.459.200	-	PARAGUAY
38	40101604-001	Ventilador de techo de 56"	UN.	10,00	780.000	7.800.000	780.000	7.800.000	-	PARAGUAY	780.000	7.800.000	-	PARAGUAY
39	72101511-001	Revisión y mantenimiento de sistema de Aires Acondicionados	GL	1,00	5.160.000	5.160.000	5.160.000	5.160.000	-	PARAGUAY	5.160.000	5.160.000	-	PARAGUAY
40	72131601-001	Instalación eléctrica: sector SS.MH	GL	1,00	7.200.000	7.200.000	7.200.000	7.200.000	-	PARAGUAY	7.200.000	7.200.000	-	PARAGUAY
41	72131601-001	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W	UN.	10,00	182.400	1.824.000	182.400	1.824.000	-	PARAGUAY	182.400	1.824.000	-	PARAGUAY
42	72101510-002	Instalación sanitaria: Agua corriente - desagüe local - y artefactos sanitarios.	GL	1,00	24.000.000	24.000.000	24.000.000	24.000.000	-	PARAGUAY	24.000.000	24.000.000	-	PARAGUAY
43	72102303-005	Revisión y mantenimiento de Camara sifónica y pozo absorbente	GL	1,00	7.200.000	7.200.000	7.200.000	7.200.000	-	PARAGUAY	7.020.000	7.020.000	-	2,50 PARAGUAY
44	72131601-001	44. Instalación eléctrica independiente para tanque de agua existente. (Llaves independientes, disyuntor diferencial para motor, cableado y conexiones)	GL	1,00	7.800.000	7.800.000	7.500.000	7.500.000	-	3,85 PARAGUAY	7.600.000	7.600.000	-	2,56 PARAGUAY
45	44111905-002	Pisaron acrílico.	UN.	2,00	2.160.000	4.320.000	2.160.000	4.320.000	-	PARAGUAY	2.160.000	4.320.000	-	2,78 PARAGUAY
46	72131601-9984	Rampa peatonal	GL	1,00	3.000.000	3.000.000	3.000.000	3.000.000	-	PARAGUAY	2.800.000	2.800.000	-	6,67 PARAGUAY
47	72131601-013	Limpieza final y retiro de escombros	UN.	1,00	3.600.000	3.600.000	3.000.000	3.000.000	-	16,67 PARAGUAY	3.500.000	3.500.000	-	2,78 PARAGUAY
MONTO TOTAL					538.399.120		537.399.120		537.499.120		537.499.120			



Lic. Víctor Eduardo Espinola
Encargado de la U.O.C.
Municipalidad de Limpio